
Poznejte zblízka

VESELSKO

Strážnici proslavenou folklorem 
určitě znáte, ale kolem Veselí 
nad Moravou je skvostů daleko 
víc. Pěšky i na kole, z kopců i na 
rozhledny, krajinou plnou tradic 
vás nohy ponesou samy. Až 
budete chtít spočinout, skočte na 
loďku a projeďte se po Baťáku.

Vydala Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 
© Jižní Morava – fotobanka: Trail of life, Vojtěch Peša, 
Jan Brettschneider. Více najdete na jizni-morava.cz a slovacko.cz

Projekt “Posílení marketingových aktivit a rozvoj nabídky destinace 
Jižní Morava” byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.



ROZHLEDNA RADOŠOV
Symbolický tvar číše na víno, okolí 
osázené vinohrady – užijete si 
dokonalý panoramatický výhled. 
Projděte nové naučné stezky 
mapující turistické zajímavosti 
v okolí Veselí nad Moravou. 
Z rozhledny ze dřeva a oceli 
startuje jedna z těchto tras.

VĚTRNÝ MLÝN KUŽELOV
Zděný mlýn holandského typu 
má otáčivou střechu. Stojí na 
hřbetu Bílých Karpat a pečuje 
o něj Technické muzeum v Brně. 
Jak se na Horňácku bydlelo 
a hospodařilo? Jaké měl mlynář 
nástroje? Dozvíte se mnohem 
víc! A v létě zavítejte na folklorní 
slavnosti.

ROZHLEDNA A SALAŠ 
TRAVIČNÁ 
Výletní areál s najdete pod 
rozhlednou Travičná. Kromě 
salaše, zvířátek a malého muzea 
tu mají unikát – oskoruše! 
Solitérní košaté stromy 
plodí sladké ovoce, co jinde 
neochutnáte. Pořádají tu 
Oskorušobraní! A na koupačku 
sjeďte z kopce k nádrži Lučina.

SKANZEN STRÁŽNICE
Dotkněte se tradic Slovácka 
naživo. Chaloupky i hospodářství, 
tradiční řemesla a lidové umění, 
všechno pospolu v přírodním 
areálu, který u nás nemá obdoby. 
Vyhraďte si na poznávání klidně 
půl dne. Děti provede zábavným 
okruhem kamarád Fanošek.

CHKO BÍLÉ KARPATY
Krajinu rozsáhlých luk 
s roztroušenými políčky, sady 
a pastvinami po staletí citlivě 
kultivovalo harmonické soužití 
člověka s přírodou. Dnes je 
oblast chráněná jako biosférická 
rezervace UNESCO, kde kvetou 
vzácné orchideje i prastaré lidové 
obyčeje.

TRADICE SLOVÁCKA 
O.P.S. 
Kroje, krásné kroje. V Blatničce 
udržují řemeslo, pečují o muzeum 
a zvou na tematické výstavy. 
V budově bývalé školy koukněte 
na stálou expozici nebo 
vyzkoušejte tkaní a vyšívání na 
workshopu. Koupíte tu originální 
dárky vyrobené s láskou, rukama 
mistrů. 

HVĚZDÁRNA VE VESELÍ
Doplujte k zasvěcenému výkladu 
odborníků a k  pozorování denní 
i noční oblohy doslova. Baťův 
kanál tu má zastávku, a tak 
z loďky vystoupáte k hvězdným 
výšinám během chvilky. Vítají 
jednotlivce, skupiny i školní 
výlety, stačí se předem objednat.

ZÁMECKÝ PARK
Oáza klidu? Ve Veselí nad 
Moravou najdete u Baťáku 
překrásný zámecký park. Dřevěné 
plastiky i drobné architektonické 
památky /třeba pomník generála 
Laudona/, vzácné dřeviny, jezírka 
s můstky nebo přírodní bludiště. 
Přijďte relaxovat v harmonii 
zeleně.

Náš tip: TRAIL OF LIFE - 
CYKLORESORT STRÁŽNICKO
Ochutnali jste už mandlovku nebo mandlovíno? Ne? To musíte do Putujte 
Stezka života je cyklistův splněný sen. Pět MTB okruhů 
se singletraily v nedotčené přírodě Bílých Karpat. Zázemí 
resortu a start všech stezek leží u vodní nádrže Lučina. Na 
pumptracku se vám bude snadno trénovat a zdokonalovat. 
Dispozice areálu vybízí přijet za celodenním zážitkem i zůstat 
několik nocí. Seřiďte kolo, zacvakněte přilbu – tady se 
projedete po širších 
cestách, na každém okruhu 
se spustíte po jednom nebo 
více singletrailech. Třeba od 
rozhledny Travičná! Rozlehlé 
bělokarpatské louky, kličky 
mezi stromy, přírodní dropy 
i vyhlídková místa slibují 
dokonale aktivní relax. 

trailoflife.cz

BLATNICE POD SVATÝM 
ANTONÍNKEM
Burgundsko Moravy, kde víno 
pěstují po staletí. Um zdejších 
vinařů vábí umělce i učence, 
dnes za ním zajeďte vy! V létě na 
poutě, na podzim na hody, kroje 
a muzika vás chytí za srdce. Nebo 
v muzeu obdivujte pestrobarevné 
kraslice na černých skořápkách.

ČECHŮV DVŮR 
A PIVOVAR LOUKA
Dříve velkostatek a sýpka jako 
součást panství Lichtenštejnů. 
Pověsti praví, že odsud vedly 
tajné chodby až do Hluku. Dnes 
je tu útulný penzion. Ochutnáte 
lokální pivo a na objednání vám 
připraví akci na míru. Spočiňte, 
užijte si místní pohostinnost. 

1

5

9

3

7

10 11

2

6

4

8




